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واکنش رئیس اسبق کمیته ملی المپیک نسبت به ارسال 2 پیش نویس اصلاح اساسنامه کمیته ملی به هیئت وزیران

لج بازی و منیت های مســئولان 
ورزش کشــور با یکدیگر تمامی 
نــدارد و گویا این وســط تنها چیــزی که مهم 
نیســت، منافع ورزش اســت.  انگار قدرت بلای 
جان برخی مســئولان این حوزه شده تا هرکدام 
با تعابیر شخصی از بندی و تبصره ای به دنبال باز 
گذاشتن دست خود در امور ورزش باشند.  بعد از 
دوئل تمام عیار وزارت ورزش با گوش شکســته ها 
بر سر ناکامی در رقابت های  قهرمانی جهان، حالا 
نوبت به کمیته ملی المپیک رسیده.  کمیته ای که 
البته خود در جریان اصلاح اساســنامه اش متهم 
به تناقض گویی و عدم  شفاف ســازی اســت و از 
این حیث داســتان خــودش را دارد.  اما ماجرای 
رجز خوانی سئول نشینان برای کمیته و درگیری 
ناتمام ایــن 2 نهــاد، دیگر بیــش از حد تصور 
کلیشه ای و غیرقابل فهم شــده.  مشاجره ای که 
منافع ورزش را با مخاطرات جدی روبه رو خواهد 
کرد و حالا اصلاح اساسنامه کمیته ملی المپیک 
را وارد بعد تازه  تری کرده؛ ارســال 2 پیش نویس 
اصلاحیه به هیئت وزیران! که البته فقط یکی از 
این 2 پیش نویــس از نظر هیئت وزیران وجاهت 
بررسی دارد؛ پیش نویسی که تنها توسط وزیر به 
دست این هیئت رسیده است،  ولاغیر! انگار نه انگار 
که همین چنــد وقت پیش بود که طرفین بنای 
تعامل گذاشتند و با صلاح دید سلطانی فر، امیر رضا 
خادم و محمدرضــا داورزنی به عنوان نمایندگان 
وزارت ورزش در جلسات اصلاح اساسنامه حاضر 
شدند تا درنهایت اسفند ۹۵ نسخه اولیه اساسنامه 
اصلاح شده به وزارت ورزش و کمیته بین المللی 
المپیک ارسال شــود.  این تعامل ساختگی اما با 
اقدام غافل گیرانه کمیته ملی المپیک بر باد رفت؛ 
پیش نویس اساسنامه مذکور درحالی بدون کسب 
مصوبه مجمع عمومی کمیته ملی به IOC)کمیته 
بین المللی المپیک( ارســال شــد کــه  اعتراض 
منتقدان نســبت به غیرقانونی بودن این کار را به 
همراه داشت.    در مقابل اما مسئولان کمیته ملی 

به دستورالعمل 8 جولای 2011 کمیته بین المللی 
المپیک اســتناد کردند تا روی قانونی بودن روند 
کاری شــان صحه بگذارند.  برای تلطیف اوضاع و 
البته پس از تصویب پیش نویس اساسنامه توسط 
IOC یک نسخه از آن به فدراسیون ها ارسال شد 
تا مثلا از آن ها هم نظرخواهی شــده باشد.  غافل 
از آن که دســت بالای دست بسیار است.  به نظر 
می رســد وزارت ورزش که کمیته  را در وفاداری 
به تعامل صادق ندیده، این بار پیش دستی کرده 
و با انجــام تغییرات دلخواهــش در پیش نویس 
اصلاحیه اولیه اساســنامه، آن را به هیئت وزیران 
فرستاده تا تاییدیه بگیرد.  از آن طرف پیش نویس 
اساســنامه تایید شده توسط IOC هم به هیئت 
وزیران رفته! در این بین کمیته ملی المپیک مدعی 
است وزارت ورزش تغییراتی روی اساسنامه اعمال 
کرده که در زمره خط قرمزهای IOC محسوب 
می شوند.    موضوع مربوط به اعضای مجمع کمیته 
ملی المپیک است؛ ماده ۵ بند پ اساسنامه کمیته 
ملی المپیک می گوید: »رئیس هر فدراسیون ملی 
عضو فدراسیون بین المللی اگر )و تنها اگر( رئیس 
فدراسیون غایب باشــد، هیئت رئیسه فدراسیون 

می تواند به صورت استناد یک عضو دیگر منتخب 
هیئت رئیســه فدراسیون را که در مجمع عمومی 
فدراسیون ملی و در زمان و شرایط مقرر انتخاب 
شــده به عنوان نماینده معرفی نماید.  این بند در 
اساســنامه ارسالی وزارت ورزش تغییر یافته و در 
صورت غیبت رئیس، نماینده منتخب هیئت رئیسه 
می تواند در مجمع حضور داشته باشد.  اما به گفته 
کیومرث هاشمی رئیس کمیته ملی المپیک این 
بند جزو خط قرمزهای IOC به شمار می رود. « 
اما این که اگر خط قرمزهای IOC  نادیده گرفته 
شود، چه سرنوشتی در انتظار ورزش کشور خواهد 
بود؟ ســوالی اســت مصطفی هاشمی طبا رئیس 
اســبق کمیته ملی المپیک در واکنش به آن به 
 IOC خراسان می گوید: »نمی دانم خط قرمزهای
چیست.  اطلاعی هم ندارم که این خط  قرمزها در 
داخل کشور رعایت شــده یا نه.  در این خصوص 
باید موضوعــی صحبت کرد، نــه کلی. « رئیس 
اسبق ســازمان تربیت بدنی وقت اما روند اصلاح 
اساسنامه کمیته ملی المپیک را این طور تشریح 
می کند: »به شخصه معتقدم اصلاحیه اساسنامه 
کمیته ملی المپیک ابتدا باید در مجمع عمومی به 

تایید برسد، نظرات هیئت وزیران روی اصلاحات 
انجام شــده، مورد توجه قرار گیرد و بعد از آن به 
IOC ارســال شــود.  چون اگر IOC نسبت به 
تغییرات صورت گرفته نظری داشــته باشــد، ما 
فرصت اصلاح اساسنامه را خواهیم داشت.  اما اگر 
IOC چیزی را تصویب کنــد و ما در داخل آن 
را رد کنیم یا قصد ایجاد تغییراتی داشته باشیم، 
برایمان مسئله ساز خواهد شــد.  ما باید ابتدا در 
داخل کشور مســائل مان را حل  و سپس نتیجه 
را به IOC ارســال کنیم.  روند درســت اصلاح 
اساســنامه این است. « او در پاســخ به این که با 
این اوصاف کمیته ملی المپیک روند نادرســتی 
در اصلاح اساســنامه در پیش گرفته، می گوید: 
»نمی دانــم.   از روند کاری کمیته ملی المپیک در 
اصلاح اساســنامه بی خبرم. « هاشمی طبا اما در 
واکنش به ارســال 2 نســخه پیش نویس اصلاح 
اساسنامه کمیته المپیک به هیئت  وزیران به نکته 
قابل تاملی اشاره می کند: »هر چیز که قرار است 
در هیئت وزیران مطرح شــود، باید توسط یکی 
از وزرا به این هیئت ارســال شود.  هرچیز که غیر 
از این مســیر به دست هیئت وزیران برسد، اصلا 
مورد توجه قرار نخواهد گرفت حتی اگر توســط 
خود IOC مســتقیما به هیئت وزیران در ایران 
ارسال شده باشد. « وقتی به هاشمی طبا می گوییم 
پس با این حســاب تنها اساسنامه ارسالی وزارت 
ورزش در هیئت وزیران مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت، می گوید: »همان طور که قبلا هم گفتم از 
روند کاری اصلاح اساسنامه کمیته ملی المپیک 
اطلاعی ندارم. « رئیس اسبق کمیته ملی المپیک 
در پاســخ به این که آیا قصد حضور در انتخابات 
کمیتــه ملی المپیک را دارد یا خیر هم می گوید: 
»اصلا نمی دانم انتخابات کمیته ملی المپیک چه 
زمان و با چه شــرایطی برگزار خواهد شد.  هنوز 
زمان برگزاری انتخابات به صورت رســمی اعلام 
نشــده و من هم فعلا تصمیمی برای شرکت در 

این انتخابات ندارم. «

هاشمی طبا: تنها اساسنامه ارسالی توسط وزیر مورد توجه هیئت وزیران است
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 چرا باید دیدمان ســیاه یا سفید باشــد ، خراسان ورزشی حداقل در 2 
سال اخیر منتقد بی انصاف کی روش نبوده ، آیا به دلیل موفقیت های عالی 

کی روش باید مدافع دربست او باشیم؟
 موفقیت تیم ملی عزیزمان و این مربی دوست داشتنی، کی روش عزیز، 

آرزوی تک تک ما ایرانیان با فرهنگ می باشد.  
 دروازه ای  که  گل  نخورد، باید گل آذین  کرد .

 تمــام نوزادانی کــه از آخرین برد کره به ایران بــه دنیا آمده اند، الان 
کلاس اولی شــده اند ولی آیا اگر فدراسیون بعد از  جام جهانی با کی روش 
مذاکــره نکند و نتواند این مربی صاحب نام را نگه دارد باز هم شــاهد این 
رکوردها مقابل کره خواهیم بود؟ یا شــاهد امپراتوری کره ای  ها بر فوتبال 

آسیا خواهیم بود؟ 
 ارزش فنی کی روش در ارنج تیم ملی در زمین نشان داده شد، کی روش 
نشــان داد که مرد میدان اســت.  باور ندارید بازی آخر تیم ملی در برابر 
سوریه در ورزشــگاه آزادی را  به منتقدان کی روش بدهید تا مرد میدان 
بودن خود را ثابت کنند.  البته اگر فدراســیون قصد ندارد تیم ملی بدون 
باخت و گل خورده به  جام جهانی صعود کند، این توصیه می شود و لا غیر.  

 پشت پرده اعزام نشدن سرمربی و سرپرست 
کشتی به یونان

تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان درحالی برای حضور در رقابت های  قهرمانی 
جهان 201۷ وارد آتن پایتخت یونان شد که سرمربی و سرپرست تیم ملی 
از همراهی تیم منع شــدند؛ آن هم بنا به دلایل انضباطی پیش آمده میان 
علیرضا لرستانی سرمربی تیم و موسی طباطبایی سرپرست تیم.  به گزارش 
ســایت فدراسیون کشتی با توجه به عدم امکان رفع مشکل مذکور در زمان  
اعزام تیم به مسابقات، شورای فنی تیم های ملی کشتی فرنگی تشخیص داد، 
به منظور حفظ آرامش تیم، هیچ کدام از 2 نفر یاد شــده، راهی رقابت های  
جهانی یونان نشــوند.  همچنین مقرر گردید حسن بابک مدیر تیم های ملی 
کشتی فرنگی، مسئولیت فنی تیم ملی فرنگی نوجوانان را در مسابقات جهانی 
برعهده داشته باشد.  این درحالی است که خبرگزاری تسنیم با اشاره به پشت  
پرده این اتفاق می نویسد: »علت اصلی عدم حضور لرستانی و طباطبایی در 
یونان به این دلیل بود که سرپرست و سرمربی تیم با یکدیگر جلوی سفارت 
یونان درگیری پیدا می کنند و به همین دلیل فدراسیون تصمیم می گیرد در 

سفر یونان این 2 نفر حضور نداشته باشند.«

سیامند رحمان، تشنه افتخارآفرینی بیشتر
وب سایت رسمی کمیته بین المللی پارالمپیک در گزارشی به بررسی شرایط 
حضور وزنه برداران شــرکت کننده در رقابت هــای  قهرمانی معلولان جهان 
پرداخت.  در حالی که کمتر از یک ماه به آغاز مسابقات در مکزیکوسیتی باقی 
مانده، سایت  IPC ، ۵ نماینده مدعی از قاره آسیا را معرفی کرده که سیامند 
رحمان نیز بین آن ها حضور دارد.  در گزارش مربوط به ســیامند آمده است: 
»قوی ترین پارالمپین جهان سال گذشته در پارالمپیک 2016 ریو با عبور از 
مانع 300 کیلوگرمی و بلند کردن وزنه بی سابقه 310 کیلوگرمی تاریخ سازی 
کــرد.  او که 2 طلای پارالمپیک و یک طلای جهان را در کارنامه دارد، هنوز 

تشنه کسب افتخارات بیشتر است. «

زاویه نگاه شما

اخبار

درخشان: از سرمربی گری 
نفت استعفا نکرده ام

درخشــان،  حمید 
سرمربی تیم فوتبال 
نفت تهــران تاکید 
کرد از سرمربی گری 
تیمش استعفا نکرده 
این حال  با  اســت.  
این نشــد  او منکر 
کــه در این تیم در 
شــرایط بلاتکلیفی 
به سر می برد و تمرینات هم تعطیل است.   
درخشــان اما در واکنش به چرایی انتشار 
شایعه استعفایش به مهر گفت که به دلیل 
بهنام  شرکت  به  باشــگاه  واگذاری  عدم 
پیشــرو کیش، این شرکت قصد تیم داری 

در لیگ را ندارد. 
 از ســرمربی گری تیــم نفت اســتعفا 

کرده اید؟
من استعفا نکرده ام.  داستان این است که باشگاه 
به شرکت بهنام پیشرو کیش واگذار نمی شود و 
بنابراین این شــرکت هم قصد تیم داری ندارد. 
 بــرای همین بلاتکلیــف هســتیم و منتظریم 
ببینیم نفت به کجا واگذار می شــود.  قاعدتا هر 
جایی که مالکیت تیم نفــت را بر عهده بگیرد، 
تصمیم می گیرد که ما باشــیم یا نباشــیم.   این 

موضوع از دست ما خارج است. 
باشگاه  این  با مســئولان  آیا جلسه ای   

داشته اید؟
من با آقایان جلسه داشتم و آن ها گفتند که تیم 
به ما واگذار نمی شــود.  هنوز هیچ کس نمی داند 

تکلیف باشگاه چه خواهد شد. 
 اما گفته می شد قرار بوده علیرضا رحیمی 
باشگاه نفت شود.  این درحالی  مدیرعامل 
است که رحیمی هم به خاطر اتفاقات چند 
سال پیش باشگاه پرسپولیس، قصد اتمام 

همکاری با شما را دارد... 
 به رحیمی این پست پیشــنهاد شده بود ولی 
خــودش قبول نکرد.  من با آقای رحیمی تلفنی 
صحبت کردم و او این مســائل را تکذیب کرد 
و گفت که رســانه ها از خوشان این طور زده اند! 
رحیمــی پیشــنهاد مدیرعاملی نفــت را قبول 
نکــرده و به این تیم نمی آیــد که راجع به من 

تصمیم بگیرد. 
 چه نظــری درباره لغــو اردوی نفت و 

تعطیلی تمرینات این تیم دارید؟
وقتی تیم بلاتکلیف است که ما نمی توانیم برای 
آن تعیین تکلیف کنیم.  فعلا منتظریم تا ببینیم 

چه پیش می آید.

رسول خادم، نماینده ایران در  هیئت رئیسه اتحادیه گفت وگو
جهانی به وضعیــت نابرابر تعداد داوران اروپایی در 
کشــتی جهان در جلســه این اتحادیه در پاریس 
اعتــراض کــرد و گفت: »تعــداد مدال های طلای 
ورزشــکاران قاره های آســیا و اروپــا در بازی های 
المپیک 2012 و 2016 در مجموع 14 و آمریکا 8 
اســت، در حالی که ۵۵ داور از ۹1 داور »درجه یک 
ویژه« که می توانند در رقابت های  جهانی و بازی های 
المپیک قضــاوت کنند از قاره اروپا، 1۷ نفر از قاره 

آســیا و مابقی از قاره های دیگر هســتند.  در واقع 
ایــن نابرابری یک تبعیض فاحش میان جایگاه های 
فنی و داوری قاره ها در دنیاســت و ســهم داوران 
اروپایــی بیش از 3 برابر داوران آســیایی و ۵ برابر 
قاره آمریکا ســت.  این نابرابری، باعث ایجاد شائبه 
حمایت از کشــتی گیران اروپایی در داوری کشتی 
و بروز مشــکلات واضحی در مسابقات می شود که 
در مذاکراتــی جداگانه با نماینــدگان غیر اروپایی 
 هیئت رئیســه اتحادیه، خواستار تشکیل کمیسیون 

داوران اتحادیــه جهانی با حضور نمایندگان داوران 
المپیکی از تمامی قاره های دنیا شــدیم.  حضور 2 
نماینده از هر  یک از قاره های آســیا، اروپا و آمریکا 
و 2 نماینــده از قاره اقیانوســیه و آفریقا به همراه 
3 داور مد نظر رئیس اتحادیه جهانی کشــتی طرح 
پیشنهادی ایران برای تشــکیل کمیسیون داوری 
بــه اتحادیه جهانی خواهد بــود.  البته این موضوع 
به ســادگی مورد  پذیرش اعضای اروپایی اتحادیه 

جهانی قرار نخواهد گرفت. «

اعتراض 
ایران به سهم 
نابرابر قاره ها 

در داوری 
کشتی جهـان


